INDICAÇÃO N° 126/2017
AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE LAVADOR PARA CARROS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; AMPLIAÇÃO DA RAMPA NO PRONTO SOCORRO E
IMPLANTAÇÃO DE PORTÃO COM GRADE NO BANHERIO EXTERNO DO
HOSPITAL FREI RICARDO.

                    O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA
à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal as
providências necessárias para construção de lavador para carros da Secretaria
Municipal de Saúde; ampliação da rampa no pronto socorro e implantação de
portão com grade no banheiro externo do Hospital Frei Ricardo.

JUSTIFICATIVA

 A nossa proposição tem por finalidade resolver uma questão simples
na logística do uso diário dos veículos lotados na Secretaria Municipal de
Saúde.

Estamos propondo a construção de um lavador para carros da
Secretaria Municipal de Saúde; ampliação da rampa no pronto socorro e
implantação de portão com grade no banheiro externo do Hospital Frei
Ricardo.

As medidas propostas visam economia para os cofres públicos, com

a possibilidade dos próprios motoristas lavarem e higienizarem seus
veículos e ainda melhor eficiência no atendimento das pessoas no Hospital
Frei Ricardo

     Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 27 de setembro
de 2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador